
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL 
Njësia:               Milionë 

Shkurt /  February  2022 

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 165 318,85      
Në lekë 84 525,74        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 045,18         
Biznesi i vogël 8 634,94         
Biznesi i mesëm 16 324,00        
Biznesi i madh 32 731,14        
Individët 7 750,85         

Në valutë 80 793,11        
nga të cilat:

Mikrobiznes 771,53            
Biznesi i vogël 8 082,74         
Biznesi i mesëm 10 725,30        
Biznesi i madh 44 821,95        
Individët 1 389,53         

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 109 185,91      
Në lekë 59 392,03        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 482,56         
Biznesi i vogël 7 356,64         
Biznesi i mesëm 8 314,74         
Biznesi i madh 15 889,50        
Individët 21 074,27        

Në valutë 49 793,89        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 041,39         
Biznesi i vogël 6 459,42         
Biznesi i mesëm 10 997,76        
Biznesi i madh 24 637,33        
Individët 3 744,24         

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 396 534,18      
Në lekë 200 415,10      
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 350,17         
Biznesi i vogël 14 927,65        
Biznesi i mesëm 31 033,41        
Biznesi i madh 29 920,84        
Individët 119 005,94      

Në valutë 196 119,08      
nga të cilat:

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Mikrobiznes 2 757,40         
Biznesi i vogël 28 258,63        
Biznesi i mesëm 30 946,95        
Biznesi i madh 57 094,57        
Individët 72 563,83        

Gjithsej 671 038,95      

Korporata jofinanciare publike 23 276,14        
Overdraft 19 010,38        
Kapital qarkullues 3 266,64         
Blerje pajisjesh 289,71            
Pasuri të paluajtshme 709,42            
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 399 605,75      
Overdraft 94 651,38        
Kapital qarkullues 72 100,00        
Hua për çelje biznesi 9 978,01         
Blerje pajisjesh 109 388,93      
Pasuri të paluajtshme 112 975,29      
Hua për investime në instrumenta financiare 512,15            

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 226 041,62      

Overdraft 7 772,51         
Mallra jo të qëndrueshëm 33 521,55        
Mallra të qëndrueshëm 23 259,68        
Hua për blerje banesash 148 705,14      
Hua për qëllime të tjera 12 782,73        

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1 554,51         
Gjithsej 648 924        

Korporata jofinanciare publike 317,68            
Overdraft 317,69            
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme -                 
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 12 111,78        
Overdraft 5 139,99         
Kapital qarkullues 1 983,79         
Hua për çelje biznesi 136,00            
Blerje pajisjesh 3 088,41         
Pasuri të paluajtshme 1 763,59                                       
Hua për investime në instrumenta financiare -                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 5 939,85         

Overdraft 294,27            
Mallra jo të qëndrueshëm 1 425,94         
Mallra të qëndrueshëm 772,86            
Hua për blerje banesash 3 107,45         

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua për qëllime të tjera 339,31            
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 22,02              

Gjithsej 18 369,31        

ALL 5,91               
USD 5,36               
EUR 4,47               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,97               
USD 14,58              
EUR 3,77               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës


